
L'anno  duemilaventuno il giorno  quattordici del mese di maggio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA AMM.VA-CONTABILE

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA
AMMINISTRATIVA-CONTABILE

Numero  54   Del  14-05-21
 Reg. generale 150

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 54 del 14-05-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO SERVIZI LICENZA D'USO E
ASSISTENZA SOFTWARE UFFICIO TRIBUTI. ANNO 2021 DITTA S.I.E.L. SRL



VISTO il Decreto Sindacale n. 2 del 13-01-2021 di attribuzione della Responsabilità
dell’area Amministrativa-Contabile in capo alla sottoscritta;

VISTO il bilancio di previsione 2021/2023, approvato con atto di C.C. n. 14 del
06.04.2021;

VISTO il DUP 2021/2023, approvato con atto di C.C. n. 13 del 06.04.2021;

VISTO l’art.36, comma 1 lett.a), D.Lgs.n.50/2016, che prevede l'affidamento diretto per
servizi di importo fino ad € 40.000,00 e dato atto che il servizio in oggetto rientra in tale
casistica;

ATTESO che la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi da parte degli
Enti Locali, modificata dal D.L.n.95/2012, convertito con modificazioni dalla Legge
n.135/2012, prevede:

la possibilità di affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della-
pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a
€ 1.000,00 ai sensi dall’art.1, c.502e503, L.n.208/2015, che ha modificato
l’art.1comma 450 della L.n.296/2006, importo ora elevato ad € 5.000,00 ai sensi
della legge 145/2018;

PREMESSO che gli uffici di questo Comune sono dotati di programmi informatici
per la gestione dci principali tributi comunali (quali IMU/ TASI TARI) acquistati
dalla ditta S.I.E.L. S.R.L. di Fermo;

CONSIDERATO che la suddetta Società, anche per 1’anno 2021, ha sottoposto
all'approvazione dell’Amministrazione Comunale i1 contratto di assistenza software
dei programmi di cui sopra previsti nel1’elenco allegato alla convenzione
comprendente:

aggiornamenti legislativi

aggiornamenti per migliorie della procedura informatica assistenza e consulenza
telefonica

aggiornamenti via posta, modem o internet,

per i quali e prevista una spesa di € 840,98 + IVA;

CONSIDERATO che al fine di garantire il regolare funzionamento dell'ufficio
Tributi si reputa necessario procedere alla sottoscrizione del contratto di assistenza
avente validità annuale e scadenza il 31.12.2021;

RIBADITO che trattasi di spesa indispensabile per garantire l’attività tributaria
dell’Ente;

VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in
economia, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 29 del 27/11/2013;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs.
267/2000;
-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 54 del 14-05-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



CONSIDERATO che sono stati assolti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

DETERMINA

DI AFFDARE il contratto di assistenza ai programmi IMU/TASI — TARI,
specificati alla Soc. SIEL sr1 di Fermo - che avrà efficacia da1 01.01.2021 al
31.12.2021, per una spesa complessiva di € 840,98+IVA;

DI IMPUTARE la spesa di € 1026,00 al Codice di Bilancio ex Cap. 393/3 del
Bilancio P1uriennale 2021-2023 - Esercizio Finanziario 2021;

DI PROCEDERE al pagamento del servizio previa presentazione di regolare fattura.

DI AVER acquisito regolare CIG: Z5A31BCD77.

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 54 del 14-05-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-



N°374
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   18-06-2021

al     03-07-2021

Dalla Residenza Comunale, lì 18-06-2021

       F.to  IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                          MARCONI ANNA

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 18-06-2021

IL RESPONSABILE AREA AMM.VA-CONTABILE
                                                                             MARCONI ANNA

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                            Il Responsabile Area Amm.va-Contabile
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA AMMI.VA-CONTABILE n. 54 del 14-05-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI
MONTALTO DELLE MARCHE-


